[4503] De nova bienniali decima diocesis Lexoviensis, pro episcopo ibi, tam super terminis Sancti Andree cccxxii^o et Penthecostes cccxxiii^o, qui fuerunt duo termini primi anni, quam super termino Sancti Andree cccxxiii^o, qui fuit primus terminus secundi anni, 1,441 l. 12 s. p. in monetis sequentibus; videlicet: in duplicibus parisiensibus novis, 534 l. 8 s. p.; in parvis turonensibus, 71 l. 4 s. p.; in parvis parisiensibus novis et antiquis, 43 l. 14 s. p.; in sterlingis, 96 l.; in grossis denariis argenti, pro 12 d. p., 320 l. p.; in novis obolis albis, pro 6 d. p., 28 l. 18 s. 6 d. p.; in 160 florenis ad mutonem, pro 15 s. p., 120 l. p.; in 100 florenis ad mutonem, ut supra, pro 15 s. 6 d. p., 77 l. 10 s. p.; in florenis de Florencia, pro 13 s. 4 d. p., 154 l. p.; et in florenis ad macham, pro 23 s. 6 d. p., 117 s. 6 d. p., per fratrem Ricardum de Cornevilla, collectorem dicte decime in dicta diocesi, pro ipso episcopo.

LUNE XVI^o JANUARI.

[4504] De emolumentis et exitibus ballivie Constanciensis, pro ballivo ibi, Godefredo Le Blanc, 592 l. 6 s. p. cont. per Guillelmum Mau-point, clericum suum, in monetis sequentibus; videlicet: in grossis turonensibus argenti, pro 12 d. p., 100 l. p.; in sterlingis, pro 4 d. p., 326 l. 13 s. 4 d. p.; in duplicibus parisiensibus novis, 42 l. 16 s. p.; in albis obolis novis, pro 6 d. p., 6 l. 16 s. p.; in parvis parisiensibus novis, 4 l. 2 s. p.; in duplicibus burgensibus, 67 s. 2 d. p.; in parvis turonensibus, 4 l. 20 d. p.; in parvis florenis de Florencia, pro 13 s. 4 d. p., 52 l. 13 s. 4 d. p.; in florenis ad macham, pro 23 s. 6 d. p., 7 l. 12 d. p.; in 57 florenis ad mutonem, pro 15 s. 6 d. p., 44 l. 3 s. 6 d. p.; et in pluribus aliis minutis monetis, 12 s. p.

[4505] De emolumentis ballivie Caletensis, pro

Janvier 1324. ballivo ibi, Johanne Blondelli, 240 l. p. cont. per Johannem Hanebert, clericum suum, in monetis sequentibus; videlicet: in duplicibus parisiensibus novis, 40 l. 11 s. 5 d. p.; in parvis turonensibus, 8 l. 4 s. 9 d. p.; in sterlingis, 24 l. p.; in grossis denariis argenti, 9 l. p.; in florenis ad maciam, pro 23 s. 6 d. p., 45 l. 16 s. 6 d. p.; in florenis de Florenzia, 28 l. 13 s. 4 d. p.; et in florenis ad agnum et ad reginam, pro 15 s. 6 d. p., 83 l. 14 s. p.

[4506] De quadam financia seu compositione facta cum gentibus compotorum et ballivo Silvanectensi, Egidio Haquin, per heredes defuncti Roberti Pouillet, quondam burgensis de Compendio, pro certis eidem defuncto impositis, 139 l. p.; et pro dicto ballivo, cont. per Guiardum de Monte Letherico, clericum dicti ballivi, in monetis sequentibus; videlicet: in duplicibus parisiensibus novis, 70 l. 17 s. 8 d. p.; et in florenis ad maciam, pro 23 s. 6 d. p., 79 l. 2 s. 4 d. p.

MARTIS XVII^o DIE JANUARIII.

[4507] De nova bienniali decima diocesis Bituricensis, pro archiepiscopo ibi, collectore ejusdem in sua diocesi, pro primo termino secundi anni, 1,720 l. p., inclusis 120 l. p. pro decima ipsius archiepiscopi de ipso termino; et super secundum terminum primi anni, 680 l. p. cont. per Petrum de Clusello et Johannem Boerii, cives Bituricenses, in monetis sequentibus; videlicet: in grossis turonensibus argenti, 420 l. p.; in duplicibus novis, 424 l. p.; in parvis obolis turonensibus, 120 l. p.; in albis obolis argenti, pro 6 d. p., 40 l. p.; in parvis parisiensibus novis et antiquis, 280 l. p.; in parvis turonensibus, 80 l. p.; in duplicibus burgensibus, 136 l. p.; in obolis parisiensibus, 40 l. p.; in parvis florenis, pro 13 s. 4 d. p., 265 l. 4 s. p.; in florenis ad maciam, pro 23 s. 6 d., 82 l. 5 s. p.; et in florenis ad agnum, pro 15 s. 6 d. p., 32 l. 11 s. p.

MERCURII XVIII^o DIE JANUARIII.

[4508] De Rustiquino, Philippo et Francisco

Duche, et eorum sociis de Florenzia, pro tracta Janvier 1324. l^{ra} cargarum lanarum de Anglia, 60 l. p. cont. per dictum Rustiquinum in florenis de Florenzia, pro 13 s. 4 d. p., super Regem.

[4509] De societate Bardorum de Florenzia. pro tracta l^{ra} cargarum lanarum de Anglia, 72 l. p. cont. per Gerinum Renulchii in florenis similibus, super Regem.

VENERIS XX^o DIE JANUARIII.

[4510] De nova bienniali decima diocesis Venetensis, pro episcopo ibi, super terminum Sancti Andree cccxxiii^o, qui fuit primus terminus secundi anni, per dominum Yvonem Restou, canonicum Leonensem, 274 l. 6 s. 4 d. ob. p. cont. in monetis sequentibus; videlicet: in sterlingis, pro 4 d. p., 180 l. 15 s. p.; in grossis argenti, pro 12 d. p., 24 s. p.; in pluribus minutis monetis, 25 s. 10 d. ob. p.; in florenis de Florenzia, pro 13 s. 4 d. p., 50 l. p.; et in 53 florenis ad mutonem, pro 15 s. 6 d. p., 41 l. 18 d. p.

[4511] Cepimus supra Johannem Billouardi, thesaurarium, de precepto suo, et per litteram suam, in compoto suo, 59 l. 16 s. 6 d. p. pro aliquibus jocalibus et florenis in littera sua predicta contentis, inventis super duos latrones; videlicet: Guillelmum d'Ardroy, in Scocia⁽¹⁾ et Henricum de Galis, justiciatos Silvanecti per ballivum ibi; quam summam reddidimus dicto ballivo, Egidio Haquin, in compoto suo.

[4512] De nova bienniali decima diocesis Cathalaunensis, pro episcopo ibi, pro duobus terminis primi anni; et super terminum Sancti Andree cccxxiii^o, qui fuit primus terminus secundi anni, 1,800 l. p.⁽²⁾; videlicet: super dictis duobus terminis primi [anni], 288 l. p.; et super dicto primo termino secundi anni, 1,512 l. p. cont. per magistrum Johannem de Fossamara in monetis sequentibus; videlicet: in grossis turonensibus argenti, pro 12 d. p., 1,314 l. p.; in duplicibus parisiensibus novis, 223 l. 10 s. p.; in obolis albis novis, pro

⁽¹⁾ Ms.: *Scociam*.

⁽²⁾ Le ms. donne par erreur 1,700.

Janvier 1324. 6 d. p., 157 l. 19 s. 9 d. p.; in parvis turonensibus, 12 l. 6 s. 3 d. p.; in parvis parisiensibus, 29 l. 4 s. p.; et in obolis parisiensibus, 22 l. p.

SABBATO XXI^o DIE JANUARI.

[4513] Cepimus supra Regem sic: Frater Mauricius de Sancto Paulo, ordinis Fratrum Predicatorum, pro dono sibi semel facto per dominum Regem, 100 l. t., per litteras ipsius Regis datas v^o Augusti cccxxiii^o et cedula curie cum littera quitatoria dicti fratris Mauricii; quas 100 l. t. reddidimus Regi de debito Vincencii Saillembien, quondam receptoris Turonensis, qui summam solvit.

[4514] De nova biennali decima diocesis Tornacensis, pro episcopo ibi, etc., super terminis primi anni, 113 l. 12 s. p. in grossis denariis argenti, pro 12 d. p.; et super primum terminum secundi anni, 1,710 l. 6 s. 10 d. p. Summa, 1,823 l. 18 s. 10 d. p. cont. per dominum Johannem de Parisius, capellanum dicti episcopi, in monetis sequentibus; videlicet: in sterlingis, pro 4 d. p., 461 l. p.; in florenis ad maciam, pro 23 s. 6 d. p., 182 l. 2 s. 6 d. p.; et in florenis de Florenzia, pro 13 s. 4 d. p., 1,066 l. 13 s. 4 d. p., super Regem.

[4515] Cepimus supra Regem sic: Dominus Leodegarius de Bethisiaco, canonicus Parisiensis, pro dono seu remissione sibi factis per Regem Philippum Magnum de annali prebende sue dicti loci, 50 l. p., per litteras dicti Regis et cedulam curie; et dictam summam reddidimus Regi de arreragiis annalium provincie Senonensis concessorum Regi Philippo Magno, ad iii^{os} annos, per Summum Pontificem, pro magistro Rogero de Bethisiaco, collectore generali dictorum annalium in dicta provincia.

4516-4517. [4516] Cepimus supra magistrum Johannem de Sancto Justo in compoto suo, ad requestam suam et de precepto J. Billouardi, thesaurarii, 150 l. p.; de qua summa reddidimus Regi sic: — [4517] De emenda adjudicata contra communitatem Judeorum regni Francie, in diminutionem portionis contingentis illos de Ling[u]a Occitana, 90 l. p., per Johannem Pagani, commissaria-

rium ibi; et de debito Vincencii Saillembien, Janvier 1324. quondam receptoris Turonensis, 60 l. p.

[4518] Cepimus supra dominum G. Courteuse, in compoto suo, ad requestam et de precepto J. Billouardi thesaurarii, 600 l. p. solutas ei per societatem de Scala tenentem receptam Tholose; et dictam summam reddidimus dicte societati in compoto suo.

4519-4521. [4519] Cepimus supra Regem sic: Dominus Matheus de Varennis, miles, pro expensis suis, tam prosequendo Regem et curiam, de precepto Regis et pro suis negociis, a xii^a die Julii cccxxiii^o, quam pro viagio Avinionensi, ubi fuit missus pro Rege cum comite Bolonie et P. de Cuignieres, milite, eundo, morando et redeundo, usque ad xii^m diem Decembris post; pro 463 l. 16 s. 11 d. t., 371 l. 18 d. ob. p., per cedulam curie, partes in quadam cedula curie tradita per ipsum. Idem, pro restauo unius equi sommarii redditu scutiferie per ipsum, per litteram clerici dicte scutiferie, 24 l. p., per cedulam curie. — [4520] Summa partium predictarum, 395 l. 18 d. ob. p., de quibus reddidimus Regi sic: — [4521] De domino Matheo de Varennis, milite, pro denariis receptis per ipsum a thesaurariis, captis super Regem per compotum thesauri ad Omnes Sanctos cccxxiii^o, in capitulo qui incipit: «Denarii traditi», etc., 240 l. p.; et dicto domino Matheo, in debitis istius compoti, pro 193 l. 16 s. 11 d. t., 155 l. 18 d. ob. p.

LUNE XXIII^o DIE JANUARI.

[4522] Cepimus supra Regem sic: Dominus J. de Sancto Justo, pro quodam equo empto a Guillelmo de Tannes, pro viagio quod idem dominus J. fecit in Alverniam anno cccxxiii^o, reddito scutiferie Regis per magistrum J. de Dompno Martino, cui dictus dominus J. de Sancto Justo traderat, ut dicit, 16 l. burgensium; quas reddidimus Regi de ballivo Rothomagensi, P. de Hangesto, in compoto suo, per cedulam curie.

[4523] De nova biennali decima diocesis Ebroicensis concessa Regi moderno, etc., 1,271 l. 10 s. 9 d. p. cont. per dominum Johannem de Duno,

Janvier 1324. presbyterum et Nicolaum de Venda, in monetis sequentibus; videlicet : in parvis parisiensibus, 75 l. p.; in duplicibus parisiensibus novis, 360 l. p.; in parvis turonensibus, 104 l. 10 s. 7 d. p.; in grossis denariis argenti, 240 l. p.; in sterlingis, 35 l. p.; in novis obolis albis, 44 l. 16 s. p.; in 340 florenis ad mutonem, pro 15 s. 6 d. p., 263 l. 10 s. p.; in florenis de Florencia, pro 13 s. 4 d. p., 119 l. 6 s. 8 d. p.; et in florenis ad maciam, pro 23 s. 6 d. p., 29 l. 7 s. 6 d. p.

MARTIS XXIII^o DIE JANUARIIL.

[4524] De biennali decima diocesis Noviomensis concessa Regi moderno, etc., super primum terminum secundi anni, 273 l. 6 s. p. cont. per magistrum Johannem Bajuti in monetis sequentibus; videlicet: in duplicibus novis, 82 l. p.; in sterlingis, pro 4 d. p., 98 l. p.; in florenis ad maciam, pro 23 s. 6 d. p., 64 l. 12 s. 6 d. p.; et residuum in 37 florenis ad agnum, pro 15 s. 6 d. p., valent 28 l. 13 s. 6 d. p.

[4525] Cepimus supra Regem sic : Dominus Thomas de Ruella, clericus compotorum, pro uno equo bayo reddito scutiferie, quem emerat a magistro Almarrico de Charmoya, precio 24 l. p., pro viagio Andegavis et Turonis, ubi gentes compotorum et thesaurarii fuerunt mense Novembris cccxxiii^o, 24 l. p., per cedulam curie in littera clerici scutiferie; et dictam summam reddidimus dicto magistro A., in compoto suo.

MERCÛRII XXV^o DIE JANUARIIL.

4526-4529. [4526] Cepimus supra Regem sic : Petrus Remigii, thesaurarius, pro dono sibi semel facto per ipsum Regem, 1,000 l. p. convertendas in solutionem cujusdam domus existentis Parisius, quam idem thesaurarius habuit, titulo emptionis, ab Anthonio Pesaing, milite, per litteras Regis datas xviii^o Augusti cccxxii^o. — [4527] Guillelmus de Perona, magister quondam camere denariorum Regis Philippi Magni, pro denariis solutis Gaudino, domicello, servienti armorum, pro vadiis suis a xxiii^o die Ja-

nuarii cccxvi^o usque ad primam diem ejusdem mensis cccxviii^o, 186 l. p. solutas dicto Gaudino per receptorem Tholose, per litteras dicti Regis Philippi et duas cedulas dicti G. cum cedula curie. — [4528] Et supra magistrum Radulphum de Parisius, in partibus suis, pro denariis solutis Eustachio Fabri, servienti armorum et vigerio quondam Tholose nuncque Bitterrensis, pro vadiis suis de termino Nativitatis cccxxii^o et Sancti Johannis cccxxiii^o, ratione macie sue, per duas cedulas dicti magistri Radulphi et per litteras Regis de mandato; de 95 l. 15 s. p. in dictis cedulis contentis, deductis 26 l. 15 s. p., de quibus fuit solutus per receptorem Tholose ratione vadorum suorum vigerie Tholose, 117 dierum, quibus fuit vigerius, antequam esset ad officium vigerie Bitterrensis institutus, 69 l. p. solutas ei per receptorem Tholose et deductas de hoc quod debebat de recepta dicte vigerie Tholose. — [4529] Summa dictarum partium, 1,255 l. p.; quas reddidimus receptori Tholose in compoto suo.

[4530] De biennali decima diocesis Trecensis concessa Regi moderno, pro episcopo ibi, etc., 1,200 l. p. cont. per dominum Petrum de Villa Nova in monetis sequentibus; videlicet : in sterlingis, pro 4 d. p., 187 l. 4 s. p.; in grossis denariis argenti, pro 12 d. p., 429 l. 12 s. p.; in novis obolis albis, pro 6 d. p., 27 l. p.; in parvis parisiensibus, 10 l. 12 s. p.; in parvis turonensibus, 16 l. p.; in duplicibus parisiensibus novis 76 l. p.; in parvis florenis de Florencia, pro 13 s. 4 d. p., 400 l. p.; et in florenis ad mutonem, pro 15 s. 8 d. p., 53 l. 12 s. p., super Regem.

[4531] De emolumentis et exitibus ballivie Meldensis, pro ballivo ibi, Guillelmo de Bosco, 560 l. p. cont. per Adam Trochele⁽¹⁾, clericum suum, in monetis sequentibus; videlicet : in sterlingis, 75 l. 16 s. 10 d. p.; in grossis turouensibus argenti, pro 12 d. p., 150 l. 5 s. p.; in florenis de Florencia, pro 13 s. 4 d. p., 239 l. 6 s. 8 d. p.; in florenis ad maciam, pro 23 s. 6 d. p., 28 l.

⁽¹⁾ Adam Trochelle, que nous trouvons comme clerc des trésoriers en 1338, vivait encore au mois de mars 1349 (n. st.) [Journaux du Trésor de Philippe VI de Valois, n^{os} 745, 5410 et 5666].

Janvier 1324. 15 s. 6 d. p.; et in florenis ad agnum et reginam, pro 15 s. 6 d. p., 55 l. 16 s. p., super Regem.

VENERIS XXVII^o DIE JANUARIII.

[4532] De nova biennali decima diocesis Senonensis, pro archiepiscopo ibi, etc., 3,440 l. 9 s. 5 d. p.; videlicet: super terminis primi anni, 320 l. p.; et pro termino Sancti Andree ultimo preterito, qui fuit primus terminus secundi anni, 3,120 [l.] 9 s. 5 d. p. cont. per magistrum Symonem de Joyaco, sigilliferum Senonensem, in monetis sequentibus; videlicet: in grossis turonensibus, pro 12 d. p., 2,200 l. 8 s. p.; in novis obolis albis, pro 6 d. p., 84 l. p.; in duplicibus parisiensibus novis, 736 l. p.; in parvis parisiensibus novis, 22 l. p.; in parvis parisiensibus antiquis, 180 l. 24 s. 5 d. p.; in parvis turonensibus, 90 l. p.; in duplicibus burgensibus, 13 l. 12 s. p.; et in 151 florenis ad mutonem, pro 15 s. p., 113 l. 5 s. p., super Regem.

LUNE PENULTIMA DIE JANUARIII.

[4533] Thesaurarius capelle Regis Parisius, pro denariis sibi debitis pro fine compoti sui de misiiis dicte capelle, a festo Candelose cccxxi^o usque ad idem festum cccxxii^o, redditi curie xix^a die Maii cccxxiii^o, 31 l. 18 s. 10 d. p. in grossis turonensibus argenti. Idem, pro denariis sibi debitis inter partes debitorum que debentur pro fine compoti magistri P. de Burgondia, de operibus hospicioium Regis, 100 s. p. in grossis turonensibus argenti cont. per se et cedulam curie de mandato, super Regem.

[4534] Dominus Jacobus de Brueriis, clericus operum Regis, pro denariis sibi debitis inter partes predictas, versus finem, 12 l. 10 s. p. in grossis argenti, per dictam cedulam, super Regem.

[4535] Johannotus de Brueriis, pro eodem, inter dictas partes, 4 l. 4 s. p. in grossis argenti, per dictam cedulam, super Regem.

4536-4538. [4536] Cepimus supra Regem sic: Johannes Justice, clericus thesauri, pro restauro unius equi redditi scutiferie quem habuerat

Janvier 1324. mutuo, a domino J. de Sancto Justo, pro viagio Andegavis et Turonis, qui constiterat 24 l. p., ut testatur magister J. de Noeriis, 24 l. p., per cedulam curie. — [4537] Dominus J. de Sancto Justo, pro restauro unius palefredi morelli redditi scutiferie, quem emerat, ut dicit, a domino Symone de Ramboillete, 32 l. p.; et pro restauro, pro uno roncino falvo reddito dicte scutiferie, 12 l. p., per cedulam curie. — [4538] Summa partium predictarum, 68 l. p.; quam summam reddidimus magistro J. de Sancto Justo in compoto suo.

MARTIS ULTIMA DIE JANUARIII.

4539-4544 [4539] Cepimus supra dominum Johannem de Charmoya, quondam clericum ⁽¹⁾ compotorum, 44 l. 8 s. p., per cedulam curie ⁽²⁾. — [4540] Frater Mauricius de Sancto Paulo, ordinis Fratrum Predicatorum, inquisitor heretice pravitatis, pro faciendis expensis suis in dicta inquisitione, 100 l. t., per litteras Regis, sub sigillo secreti sui. — [4541] Johannes Medici, serviens armorum Regis, pro denariis eidem traditis per Vincentium Saillembien, quondam receptorem Turonensem, de denariis dicte recepte pro suis faciendis expensis in aliquibus secretis negociis Regis, 70 l. t., per cedulam curie et litteram thesauri. — [4542] Et super magistrum Radulphum de Parisius, in partibus suis, pro denariis sibi traditis per dictum receptorem, 1,200 l. t., per cedulam suam datam n^o Decembris cccxxiii^o; et dictus receptor tradidit cont. ⁽³⁾ in sterlingis, pro 4 d. p., 174 l. 6 s. p. — [4543] Summa dictarum partium, 1,643 l. 7 s. 6 d. t.; quas reddidimus Regi sic: — [4544] De Vincencio Saillembien, quondam receptore ballivie Turonensis; de summa 1,799 l. 14 s. ob. t. quas debebat pro fine

⁽¹⁾ Ms.: Clericus.

⁽²⁾ Cet article a été corrigé; il était primitivement ainsi libellé: Cepimus supra Regem sic: Dominus Johannes de Charmoya, quondam clericus compotorum; de summa 114 l. 13 s. 4 d. p. sibi debita inter partes pluribus personis debitas pro fine compoti thesauri finiti ad Sanctum Johannem cccxxiii^o, in recepta dicti compoti redditi, 44 l. 8 s. p., per cedulam curie.

⁽³⁾ En marge: cont.

Janvier 1324. compoti sui dicte ballivie de termino Omnium Sanctorum cccxxiii^o, 1,643 l. 7 s. 6 d. t.

4545-4550. [4545] Cepimus supra Regem sic : Johannotus de Silvanec[cto], solutor operum Regis, pro denariis solutis Johanni de Bonnolio pro merreno liberato Parisius ad opera predicta, 50 l. p., per litteram dicti J. de Silvanecto datam viii^o Novembris cccxxiii^o. — [4546] Idem J. de Silvanec[cto], pro denariis sibi solutis in alia parte et pro eodem, per litteram datam die⁽¹⁾, 43 l. 8 s. 4 d. p. — [4547] Idem J. de Silvanecto, pro denariis solutis Stephano Boilaue, pro merreno ad opera predicta, 26 l. 13 s. 8 d. p. — [4548] Gencianus de Paciaco, loco Johanne La Bourdonne, filie quondam Jacobi Genciani, pro toto Omnium Sanctorum cccxxiii^o ad hereditatem et admortisatorum, 48 l. p. — [4549] Summa partium predictarum, 168 l. 2 s. p., quam summam reddidimus Regi, etc. — [4550] De Genciano de Paciaco, pro debito in quo tenetur Regi pro recept[a], etc.

[4551] Cepimus supra Regem, in executione patris sui sic : Defuncta Maria La Cordière, pro denariis sibi debitis inter partes debitas pro scutiferia dicti Regis, curie redditas per defunctum Egidium Granche; de summa 335 l. 5 s. 6 d. p. fortis, de quibus Andreas Corderius, heres dicte Marie, tam suo, quam Guillelmi filii sui minoris etate, cujus tutelam habebat, nomine, ut dicebat, voluit solvi Petro La Mine civi Parisiensi, 64 l. p.; pro magistro Petro Rubei, 32 l. p.; et Johanni Garroir, 100 l. p.; et super residuum, habuit dictus Andreas, per compotum senescallie Xanctonensis, ad Sanctum Johannem cccxxiii^o, in executione, 16 l. p.; pro toto residuo, 123 l. 5 s. 6 d. p., per litteras Regis moderni et cedulam curie sutas cum aliis litteris ad hoc facientibus; et dictam summam reddidimus receptori vicecomitatus Parisiensis in compoto suo, per dictam cedulam curie.

4552-4553. [4552] Cepimus supra Regem sic : Dominus de Credonio, Almarricus, miles, pro denariis sibi solutis in deductionem de 12,000 l. t. que sibi debebantur pro sua senescallia Turo-

⁽¹⁾ La date est omise dans le registre.

nensi empta ab ipso perpetuo pro Rege; que Janvier 1324. 12,000 l. fuerunt sibi assignate super decima biennali provincie Turonensis ultimo concessa Regi, capiende super certis diocesisbus ejusdem provincie in modum qui sequitur; videlicet : in diocesi Turonensi, 4,000 l. t.; in Cenomanensi, 3,200 l. t.; in Andegavensi, 2,800 l. t.; in Macloviensi, 800 l. t.; in Briocensi, 500 l. t.; in Trecorensi, 400 l. t.; et in Leonensi, 300 l. t.; 800 l. t. valent 640 l. p. solutas ei per episcopum Macloviensem, de mandato Regis, in monetis sequentibus; videlicet : in parvis turonensibus, 127 l. 18 s. 5 d. t. fortis et residuum in moneta Britannie; de qua moneta Britannie, dictus dominus de Credonio non contentatur pro bonis turonensibus, ut cavetur in suis litteris recognitoriis, per cedulam curie; et dictam summam reddidimus Regi sic : — [4553] De biennali decima diocesis Macloviensis ultimo concessa Regi, pro episcopo ibi, super ultimo primi anni et primo secundi anni, equaliter, pro 800 l. t. in monetis predictis, 640 l. p. Totum per litteras Regis et cedulam curie.

FEBRUARIUS CCCXXIII^o.

MERCURII PRIMA DIE FEBRUARII.

4554-4555. [4554] Cepimus supra Robillard- Février 1324. dum de Brionia, clericum compotorum, in compoto suo, pro denariis in quibus ipse tenebatur domino J. de Sancto Justo, 13 l. p.; quas reddidimus Regi ad requestam dicti domini J. sic : — [4555] De Oudardo de Croso, magistro forestarum et aquarum Regis, in deductionem summe in qua tenebatur Regi pro fine compoti sui quem habet reddere in Camera compotorum pro facto forestarum predictarum, per cedulam curie, in cedula dicti Robillard.

4556-4558. [4556] Cepimus supra Regem sic : Fratres Sancti Maturini Parisius, pro medietate Omnium Sanctorum cccxxiii^o, ad hereditatem,

Vévrier 1324. in redditu Regine Marie, 100 s. p. — [4557] Predicti Fratres, pro pictancia, in vigilia et festo Exaltationis Sancte Crucis cccxxiii^o, ubi fuerunt xlii Fratres, 4 l. 14 s. 6 d. p., per cedula curie. — [4558] Summa partium predictarum, 9 l. 14 s. 6 d. p.; quam summam reddidimus receptori Parisiensi in compoto suo.

VENERIS III^a DIE FEBRUARII.

[4559] Cepimus supra magistrum R. de Parisius, in partibus hospicii, pro denariis solutis Hugoni d'Anlesy, gruerio Campanie, pro piscibus captis ab ipso in hospicio Regis, in coronatione Regine, 150 l. 15 s. 2 d. p., per cedula dicti R.; et dictam summam reddidimus Regi de debito Johannis Remigii, quondam receptoris Campanie, 150 l., etc.

[4560] De nova biennali decima diocesis Cabilonensis concessa Regi moderno per Summum Pontificem, pro episcopo ibi, collectore ejusdem in sua diocesi, 379 l. 21 d. p., super terminum Sancti Andree ultimo preteritum, cont. per dominum Johannem de Dompierre in monetis sequentibus; videlicet: in parvis turonensibus, 53 l. 3 s. 4 d. p.; in grossis turonensibus argenti, pro 12 d. p., 262 l. p.; in parisiensibus novis et duplicibus novis, 15 l. 3 s. 5 d. p.; et in 75 florenis parvis, pro 13 s. 4 d. p., 48 l. p., super Regem.

SABBATO III^a DIE FEBRUARII.

[4561] De emolumentis et exitibus ballivie Vitriaci, pro domino Johanne de Macheri, milite, ballivo ibi, 640 l. p. cont. per Johannem Auberon, clericum suum, in monetis sequentibus; videlicet: in grossis turonensibus argenti, pro 12 d. p., 176 l. 8 s. p.; in florenis de Florencia, pro 13 s. 4 d. p., 463 l. 12 s. p., super Regem.

[4562] De nova biennali decima Corisopitensis diocesis, pro episcopo dicti loci, tam pro duobus terminis primi anni quam super terminum Sancti Andree cccxxiii^o, qui fuit primus terminus secundi anni, 277 l. 4 s. 4 d. p. cont. per Gaufridum

Caergot in monetis sequentibus; videlicet: in sterlingis, pro 4 d. p., 224 l. p.; in grossis denariis argenti, pro 12 d. p., 12 l. 10 d. p.; in duplicibus cornutis, 7 l. 8 s. 9 d. p.; et in 46 l. 17 s. 4 d. britonum currentium in dicta diocesi, cujuslibet pro uno denario; et cadunt in minori valencia Turonis de decima parte, 33 l. 14 s. 9 d. p., super Regem.

[4563] Cepimus supra Regem sic: Stephanus Painfaitiz, lathomus, pro denariis sibi debitis per cedula magistri Stephani de Bercencuria et Nicolai Le Loquetier datam xiii^a die Decembris cccxxii^o, quam curia retinuit cum litteris balliviarum Francie, ad Ascensionem cccxxiii^o, pro operibus lathomie factis apud Boscum Vincennarum; de summa de 26 l. 12 d. p., 6 l. p. solutas ei per receptorem Parisiensem Aubertum Belot. Residuum quod est 20 l. 12 d. p. eidem Stephano debetur; et dictas 6 l. p. reddidimus dicto receptori in compoto suo, per cedula curie a tergo littere quittance dicti Stephani.

LUNE VI^a DIE FEBRUARII.

[4564] De emolumentis ballivie Trecensis, pro ballivo ibi, Michaele de Parisius, 160 l. p. cont. per Aymericum de Verdeliaco in monetis sequentibus; videlicet: in florenis de Florencia, pro 13 s. 4 d. p., 64 l. p.; in sterlingis, pro 4 d. p., 51 l. 4 s. p.; in grossis turonensibus ad 10, pro 12 d. p., 32 l. p.; et in duplicibus novis, 12 l. 16 s. p., super dictum ballivum, in compoto suo.

[4565] De arreragiis biennalis decime provincie Remensis, Regi Philippo Magno concessa, levande in tribus annis, 64 l. p., per cantorem Tornacensis ecclesie, collectorem dictorum arreragiorum in diocesi Tornacensi, cont. per Johannem Fourment, clericum suum, in monetis sequentibus; videlicet: in florenis ad maciam, pro 23 s. 6 d. p., 56 l. 8 s. p.; in florenis de Florencia, pro 13 s. 4 d. p., 7 l. 6 s. 3 d. p.; et in parvis parisiensibus, 5 s. 4 d. p. pro magistro Petro de Albigniac, collectore generali dicte decime in dicta provincia.

[4566] De nova biennali decima Morinensis diocesis concessa Regi moderno per Summum

Février 1324. Pontificem, pro episcopo ibi, collectore ejusdem in sua diocesi, 4,176 l. 9 s. p., tam pro terminis preteritis quam pro termino Sancti Andree ultimo preterito, qui fuit primus terminus secundi anni, per dominum Johannem Blancpain, capellanium dicti episcopi, in monetis sequentibus; videlicet: in grossis turonensibus argenti, pro 12 d. p., 1,305 l. 17 s. p.; in albis obolis, pro 6 d. p., 1,100 l. 12 s. p.; in parvis parisiensibus ad tabulam, 100 l. p.; in duplicibus novis, 420 l. p.; in parvis turonensibus, 40 l. p.; in sterlingis, 680 l. p.; in parvis florenis, pro 13 s. 4 d. p., 444 l. p.; in florenis ad maciam, pro 23 s. 6 d. p., 85 l. 15 s. 6 d. p.; et in pluribus minutis monetis, 4 s. 6 d. p., super Regem.

4567-4610. [4567] Cepimus supra Regem sic: Johannes Bruni et Bindus Viviani, de societate de Scala, receptores Tholose, pro quibusdam expensis per eos factis recipiendo et levando 11,592 l. 23 d. t. redditos superius in recepta de denariis biennalis decime provincie Narbonensis, super duobus terminis primi anni dicti biennii; videlicet: Sancti Andree cccxxii^o et Penthecostes cccxxiii^o, levatos per eos ab episcopis dicte provincie collectoribus, quolibet in sua diocesi, minutis partibus in presenti compoto, 100 l. 58 s. t. — [4568] *Idem*, pro levando 8,229 l. 8 s. 4 d. t., pro simili, in provincia Tholose, 73 s. t. — [4569] *Idem*, pro levando 7,457 l. 2 s. 8 d. t., pro simili, in provincia Burdegalensi, 140 l. 76 s. 3 d. t. — [4570] *Idem*, pro levando 3,769 l. 5 s. 3 d. ob. t., pro simili, in provincia Auxitanensi, 130 l. 13 s. 8 d. t. — [4571] *Idem*, pro nunciis per eos missis Parisius, per dictas provincias et dioceses earundem, et alibi, pro dicti[s] receptis, minutis partibus in presenti compoto, ut de precedenti, 34 l. 10 s. t. — [4572] *Idem*, pro denariis per ipsos Regi redditus in compoto Nativitatis Domini cccxxii^o, de biennali decima provincie Narbonensis, Tholose, Burdegalensis et Auxitanensis, pro episcopis diocesum dictarum provinciarum, 15,000 l. t.; et super ipsos, in eorum compotis, 15,632 l. 7 s. 4 d. t., valent 12,505 l. 17 s. 10 d. ob. p. Totum per cedula[m] curie. — [4573] Summa parcium predictarum ad turonenses, 31,047 l. 18 s. 3 d. t.;

de quibus reddidimus Regi sic: — [4574] De biennali [decima] Uticensis diocesis ultimo concessa per Sedem Apostolicam, pro episcopo dicti loci collectore ejusdem in sua diocesi, super duobus terminis primi anni, 959 l. t. pro societate de Scala. — [4575] De eadem decima Nemausensis diocesis, pro episcopo ibi, super eisdem terminis, 1,669 l. 14 s. 2 d. t. — [4576] De eadem decima Magalonensis diocesis, super eisdem terminis, 1,128 l. 6 s. 7 d. t. — [4577] De eadem decima Agathensis [diocesis], super eisdem terminis, 757 l. t. — [4578] De eadem decima, Lodovensis diocesis, super eisdem terminis, 484 l. t. — [4579] De eadem decima Biterrensis diocesis, super eisdem terminis, 1,647 l. t. — [4580] De eadem [decima] Narbonensis diocesis, super eisdem terminis, 2,329 l. 10 s. t. — [4581] De eadem decima Eletensis diocesis, super eisdem terminis, 507 l. 18 s. 6 d. t. — [4582] De eadem decima Sancti Poncii Thomensis, super eisdem terminis, 480 l. 3 s. 9 d. t. — [4583] De eadem decima Carcassonensis diocesis, super eisdem terminis, 1,638 l. 8 s. 11 d. t. — [4584] *De provincia Tholose*. De eadem decima Appamiarum diocesis, super eisdem terminis, 734 l. 13 s. 9 d. t. — [4585] De eadem [decima] diocesis Tholose, super eisdem terminis, 2,914 l. 16 s. 11 d. t. — [4586] De eadem decima diocesis Mirapicensis, super eisdem terminis, 834 l. 5 s. t. — [4587] De eadem decima diocesis Sancti Papuli, super eisdem terminis, 721 l. 13 s. t. — [4588] De eadem decima Vaurensis diocesis, super eisdem terminis, 629 l. 3 s. t. — [4589] De decima diocesis Montis Albani, super eisdem terminis, 774 l. 8 s. 4 d. t. — [4590] De eadem decima Lomheriensis diocesis, super eisdem terminis, 548 l. 19 s. t. — [4591] De eadem decima Rivensis diocesis, super eisdem terminis, 1,071 l. 9 s. 4 d. t. — [4592] *Item, in provincia Burdegalensi*. De eadem decima Burdegalensis diocesis, super eisdem terminis, pro 2,227 l. 2 s. 6 d. t. monete Burdegalensis, 1,780 l. 34 s. t. — [4593] De eadem decima Agennensis diocesis, super eisdem terminis, pro 2,121 l. 5 s. monete Arnaldensis, 1,697 l. t. — [4594] De eadem decima

Février 1324.

Février 1324. Condomiensis⁽¹⁾ diocesis, super eisdem terminis, pro 966 l. 10 s. 8 d. t. monete Arnaldensis, 773 l. 4 s. 6 d. ob. t. — [4595] De eadem decima Petragoricensis diocesis, super eisdem terminis, pro 1,278 l. 15 s. 10 d. monete Petragoricensis, 1,023 l. 8 d. t. — [4596] De eadem decima Sarlatensis diocesis, super eisdem terminis, pro 661 l. 10 s. monete Petragoricensis, 529 l. 4 s. t. — [4597] De eadem decima Engolismensis diocesis, super primo termino primi anni, 540 l. 18 d. t. — [4598] De eadem decima Malleacensis diocesis, super eodem termino, 485 l. 13 s. t. — [4599] De eadem decima Lucionensis diocesis, super eodem termino, 627 l. 5 s. t. — [4600] *Item, in provincia Auxitanensi.* De eadem decima Co[n]seranensis⁽²⁾ diocesis, 245 l. 2 s. t. — [4601] De eadem decima Convenarum diocesis, super eisdem terminis, 616 l. 12 s. 2 d. ob. t. — [4602] De eadem decima Oloronensis⁽³⁾ diocesis, super eisdem terminis, pro 36 l. 10 s. monete Morlanensis, 58 l. 8 s. t. — [4603] De eadem decima Tarbiensis diocesis, super eisdem terminis, pro 153 l. 6 s. 8 d. monete Morlanensis, 245 l. 6 s. 8 d. t. — [4604] De eadem decima Lescurensis diocesis, super eisdem terminis, pro 75 l. 10 s. monete Morlanensis, 120 l. 16 s. t. — [4605] De eadem decima Acquensis diocesis, super eisdem terminis, pro 225 l. monete Morlanensis, 360 l. t. — [4606] De eadem decima Baionensis diocesis, super eisdem terminis, pro 52 l. 10 s. monete Morlanensis, 84 l. t. — [4607] De eadem decima Adurensis diocesis, super eisdem terminis, pro 20 l. monete Burdegalensis, 16 l. t. — [4608] De eadem decima Vasatensis diocesis, super eisdem terminis, pro 931 l. 4 s. monete Burdegalensis, 744 l. 19 s. 2 d. ob. t. — [4609] De eadem decima Lectorensis diocesis, super eisdem terminis, 148 l. 9 s. t. — [4610] De eadem decima Auxitanensis diocesis, super eisdem terminis, pro 706 l. 3 ob. monete Morlanensis, 1,129 l. 12 s. 2 d. ob. t. Summa que supra, super Regem.

⁽¹⁾ Ms. : *Cadomiensis.*

⁽²⁾ Ms. : *Coseronensis.*

⁽³⁾ Ms. : *Oloronensis.*

4611-4612. [4611] Cepimus supra socios Février 1324. societatis de Scala tenentes receptam Tholose, per cedula[m] curie et de eorum assensu, pro 500 l. t., 400 l. p.; et dictam summam reddidimus Regi : — [4612] De monetagio monete Montis Pessulani, pro Thoro et Nicolao de Podio fratribus, magistris ibi, per J. Bruni et Bindum Viviani, de societate predicta.

MARTIS VII^o DIE FEBRUARII.

[4613] De regalibus diocesis Laudunensis, per mortem domini Radulphi quondam episcopi ibi, pro Roberto de Versone⁽¹⁾, regaliatore ibi pro Rege, 1,000 l. p. cont. per dictum Robertum in monetis sequentibus; videlicet : in florenis de Florenca, pro 13 s. 4 d. p., 646 l. p.; in florenis ad maciam, pro 23 s. 6 d. p., 166 l. 17 s.; in florenis ad agnum, pro 15 s. 8 d. p., 174 l. 13 s. 6 d. p.; et in novis obolis albis, pro 6 d. p., 12 l. 9 [s.] 6 d. p., super Regem.

[4614] De decima bienniali Eduensis diocesis, pro episcopo ibi, super primum terminum primi anni, 451 l. 16 s. 4 d. t.; et super ultimum terminum dicti primi anni, 300 l. t.; et super primum terminum secundi anni, 1,000 l. t. Summa, 1,751 l. 16 s. 4 d. t., valent 1,400 l. 19 s. p. cont. per Durandum Amblardi in monetis sequentibus; videlicet : in grossis turonensibus, quolibet computato pro 12 d. p., 657 l. p.; in duplicibus novis, 163 l. p.; in parisiensibus antiquis, novis et duplicibus, 96 l. 4 s. p.; in sterlinguis, 108 l. p.; in parvis turonensibus, 126 l. 8 s. p.; in obolis parisiensibus, 9 l. p.; in albis obolis, pro 6 d. p., 18 l. p.; in duplicibus cornutis, 28 l. p.; in parvis florenis, pro 13 s.⁽²⁾ 4 d. p., 142 l. p.; in florenis ad agnum, pro 15 s. 8 d. p., 14 l. 2 s. p.; in florenis ad maciam, pro 23 s. 6 d. p., 11 l.

⁽¹⁾ Robert de Verson, receveur du Vermandois de l'Ascension 1325 à l'Ascension 1328, fut chargé de lever la régale de l'évêché de Laon, du 16 octobre 1323, date de la mort de l'évêque Raoul Rousselet, au 25 janvier 1324 (n. st.). Il fut encore chargé de lever la régale dans l'évêché de Tournai, du 15 novembre 1326 au 9 mars 1327 (n. st.) [*Inventaire de Robert Mignon*, p. 23, 55 et 59].

⁽²⁾ Ms. : 23 s.

Février 1324. 15 s. p.; et in burgensibus duplicibus et obolis turonensibus, 18 l. p., super Regem.

[4615] Cepimus supra Martinum de Essartis, in compoto suo, per cedulam suam datam presenti die, pro denariis sibi traditis per J. Billouardi, 250 l. p.; et dictam summam reddidimus dicto J. in compoto suo.

[4616] De decima biennali Silvanectensis diocesis, pro episcopo ibi, super primum terminum secundi anni, 629 l. p. cont. per Philippum Piedargent in monetis sequentibus; videlicet : in grossis turonensibus, pro 12 d. p., 259 l. 3 s. p.; in albis obolis, pro 6 d. p., 42 l. 2 s. p.; in duplicibus novis, 222 l. p.; in parvis turonensibus, 14 l. p.; in parvis florenis, pro 13 s. 4 d. p., 43 l. 6 s. 8 d. p.; in florenis ad agnum, pro 15 s. 6 d. p., 9 l. 6 s. p.; in parvis parisiensibus, 35 l. p.; et in pluribus minutis monetis, 4 l. 2 s. 4 d. p., super Regem.

4617-4623. [4617] Cepimus supra Regem sic: Matheus de Varenis, miles, pro residuo vadiorum suorum et gentis sue deservitorum in stabilitate de Bethuna, ubi fuit capitaneus, per cedulam Reneri Coquatriz datam XIII^o Septembris cccxvi^o, que penes curiam remansit cum litteris compoti thesauri ad Omnes Sanctos cccxviii^o, 1,952 l. 11 s. 7 d. t. Et pro eodem, per cedulam Johannis Medici, clerici balistariorum, datam xix^o Augusti cccxviii^o, que penes curiam remansit, ut supra, 631 l. 6 s. 3 d. t.; et est sciendum quod 1,150 l. t. capte super Regem in diminutionem dictarum summarum et de mille libris, dicto militi datarum per Regem Philippum Magnum; videlicet : ad dictum terminum Omnium Sanctorum cccxviii^o, in titulo guerre, superius redduntur in recepta, pro eo quod dicte 1,900 etc., 600 etc. et mille libre capiuntur integre in isto compoto super Regem, in locis suis. — [4618] Item, idem Matheus, pro dono sibi semel facto per dictum Regem Philippum Magnum, obtentu sui servicii, per litteras ipsius Regis datas penultima Julii ⁽¹⁾. . . . que remanserunt penes curiam cum litteris thesauri de termino Omnium Sanctorum cccxviii^o, 1,000 l. t.; et est sciendum

⁽¹⁾ L'année est laissée en blanc dans le registre.

Février 1324. quod 1,150 l. t. capte super Regem in diminutionem dictarum summarum et de 1,000 l. dicto militi datarum per Regem Philippum Magnum; videlicet : ad dictum terminum Omnium Sanctorum cccxviii^o, in titulo guerre, superius redduntur in recepta. — [4619] Idem miles, pro fine compoti sui de quodam viagio apud Avinionem cum episcopo Vivariensi, pro negociis Regis, redditi curie xx^o Januarii cccxxii^o, qui debet scribi a tergo balliviarum Francie de termino Omnium Sanctorum eodem anno, 164 l. 18 s. 6 d. t., per cedulam curie testimoniam. — [4620] Symon, naucherius cujusdam coque Regis que erat in Coquo Libero ⁽¹⁾, et Gregorius Botarini scriptor dicte coque, tam nomine suo quam aliorum in dicta coqua deputatorum ad custodiendum eandem; pro eorum vadiis a x^o die Decembris usque ad quartam diem Januarii cccxxiii^o, qua die, dicta coqua, de mandato Regis, per ejus litteras, apreciata fuit et liberata domino Matheo de Varenis, militi, per senescallum Bellicadri vel ejus deputatos pro tribus milibus et quingentis denariis auri de Florencia, in solum illarum pecunie summarum in quibus Rex et predecessores sui, eidem militi tenebantur, et qui denarii auri de Florencia superius redduntur in recepta, 21 l. t., per dictum dominum M. qui promisit dictas 21 l. solvere personis predictis pro Rege et referre earum litteras recognitorias infra Pascha proximo; et super ipsum militem, in debitis istius compoti, pro 296 l. 16 s. 11 d. t., 237 l. 9 s. 7 d. ob. p. Totum per cedulam curie. — [4621] Summa parcium predictarum, 4,066 l. 13 s. 3 d. ob. t.; de quibus reddidimus Regi sic : — [4622] De Matheo de Varenis, milite, pro quadam coqua vocata nave Sancti Nicolai, quam habebat apud Coquam Liberum, gallice : *Collioure*, cum bonis ejusdem coque, de mandato Regis, per suas litteras apreciata, et liberata dicto militi per senescallum Bellicadri, seu deputatos ab eo, in solum illarum summarum pecunie in quibus Rex et predecessores sui dicto militi tenebantur, et que summe capiuntur inferius super Regem

⁽¹⁾ Collioure, Pyrénées-Orientales, arr. de Céret, cant. d'Argelès-sur-Mer.

Février 1324. in titulis donorum et guerre, nomine dicti militis; videlicet : pro 3,500 denariis auri de Florencia, pro toto, quolibet pro 13 s. 4 d. p. monete currentis, 2,333 l. 6 s. 8 d. p., valent 2,916 l. 13 s. 4 d. t. — [4623] De domino Matheo de Varenis, milite, pro denariis sibi solutis per thesaurum, captis super Regem ad Omnes Sanctos cccxviii°, in titulo guerre, ubi corrigitur, in deductionem de 1,952 l. 11 s. 7 d. t. sibi debitis per cedulam Reneri Cocatriz, et de 631 l. 6 s. 3 d. t. per cedulam J. Medici, et de 1,000 l. pro dono sibi semel facto per Regem Philippum Magnum, 1,150 l. t. Totum per cedulam curie.

MERCURII VIII° DIE FEBRUARII.

[4624] De biennali decima Redonensis diocesis concessa Regi moderno per Summum Pontificem, pro episcopo ibi, collectore ejusdem in sua diocesi, super terminum Sancti Andree ultimo preteritum, qui fuit primus terminus secundi anni, 347 l. 5 s. 7 d. p. cont. per dominum Guillelmum Renaudi, capellanum dicti episcopi, in monetis sequentibus; videlicet : in 145 l. britonum currentium in dicta diocesi, cujuslibet pro uno denario, qui cadunt in minori valencia Turonis de decima parte, 104 l. p.; in duplicibus cornutis, 21 l. 5 s. 7 d. p.; in sterlingis, pro 4 d. p., 158 l. 5 s. p.; in grossis turonensibus argenti, pro 12 d. p.; et obolis albis, pro 6 d. p., 9 l. 5 s. p.; in 25 florenis ad agnum, pro 15 s. 8 d. p., valent 19 l. 11 s. 8 d. p.; in 26 s. 2 d. grossorum turonensium argenti de tempore beati Ludovici, quolibet pro 14 d. p., valent 18 l. 6 s. 4 d. p.; in 16 florenis de Florencia, pro 13 s. 4 d. p., valent 10 l. 13 s. 4 d. p.; in uno floreno ad maciam, pro 23 s. 6 d. p.; et in pluribus minutis monetis, 4 l. 7 s. 2 d. p., super Regem.

VENERIS X° DIE FEBRUARII.

[4625] De episcopo Lingonensi, pro quadam emenda adjudicata contra ipsum in Parlamento incepto anno cccxxii°, pro pluribus excessibus commissis per eum in suum capitulum; de summa

50,000 l. p., de quibus thesaurus reddit ad Sanctum Johannem cccxxiii°, 2,005 l. p.; et ad Nativitatem Domini cccxxiiii°, viii° Novembris, 1,664 l.; super residuum, 300 l. p. cont. per Johannem de Cl[a]merandis, gardiatorem temporalitatis dicti episcopi ex parte regia deputatum; videlicet : in florenis de Florencia, pro 13 s. 4 d. p.; et [in] florenis ad maciam, pro 23 s. 6 d. p., super Regem.

LUNE XIII° DIE FEBRUARII.

[4626] De nova biennali decima Cenomanensis diocesis concessa Regi moderno per Sedem Apostolicam, pro episcopo ibi, 88 l. p. cont. per dominum Guillelmum de Melloto, canonicum⁽¹⁾ Cenomanensem, in monetis sequentibus; videlicet : in parvis parisiensibus, 50 l. 8 s. p.; in parvis turonensibus, 10 l. 8 s. p.; in duplicibus novis, 27 l. 8 s. p., super Regem.

4627-4634. [4627] Domus Dei Parisiensis, pro duabus medietatibus Omnium Sanctorum cccxvii° et Ascensionis cccxviii°; de summa 360 l. p. equaliter, de quibus habuit per computum Omnium Sanctorum cccxxii°, 169 l. 17 s. p.; pro toto residuo, 190 l. 3 s. p. — [4628] Item, Domus Dei predicta, pro termino Candelose cccxxi°, pro amigdalis ad hereditatem, 20 l. p. — [4629] Item, Domus Dei Parisiensis, pro denariis sibi debitis inter debita tradita curie per finem compoti R. Pizdoue, de recepta vicecomitatus Parisiensis, inter illos qui capiunt ad hereditatem; de summa 22 l. p., de quibus habuit 8 l. p. ad Omnes Sanctos cccxx°; pro toto residuo, 14 l. p. — [4630] Item, inter ipsa debita, in capitulo reddituum pro domibus palatii regalis, 45 s. 10 d. p. — [4631] Item, inter ipsa debita, in capitulo baillivie, pro coquinario dicte domus, prope finem dicti capituli, 17 l. p. — [4632] Item, in alio capitulo quod dicitur similiter in baillivia, in fine dictorum debitorum, 100 s. p. — [4633] Item, dicta Domus, pro denariis sibi debitis inter debita tradita curie per Gencianum Coquatrix, in primo capitulo ad

⁽¹⁾ Ms. : canonico.

Février 1324. hereditatem; de summa 162 l. 11 s. 1 d. p., 151 l. 11 s. 2 d. p. — [4634] Summa, 400 l. p. Residuum quod est 11 l. 7 d. p. debetur dicte Domui, cont. per fratrem Jo. de Argentolio, super Regem.

[4635] Gaufridus Britonis, carpentarius Regis, pro vadiis suis de 3 s. p. per diem et roba, a prima die Julii cccxxii^o usque ad Januarium post; de summa 30 l. 2 s. p., de quibus habuit ad Omnes Sanctos cccxxiii^o 119 s. p.; super residuum, 10 l. p. cont. per se, in stellingis, super Regem.

[4636] Johannes de Basainvilla, conversus et Guillemeta ejus filia, pro denariis sibi debitis inter debita tradita curie per Jo. de Bardilly, pro fine compoti sui de recepta ballivie Aurelianensis, 7 l. 18 d. p., super Regem.

[4637] Huetus de Bazainvilla, conversus, ejus uxor et ejus liberi, pro eodem, inter ipsa debita, 7 l. 12 s. p. cont. per Jo. de Bazainvilla procuratorem suum, in stellingis, super Regem.

[4638] Executores domine Blanche de Hispania, abbas Sancti Germani de Pratis⁽¹⁾ et dominus Alphonsus de Hispania⁽²⁾, pro redditu dicte domine Blanche de termino Omnium Sanctorum cccxxii^o, pro domina Suliacy; de 26 l. p., deductis 20 l. p. pro conventu Sancti Dyonisii, pro toto residuo, 6 l. p.; et pro termino Omnium Sanctorum cccxxii^o, pro redditu empto a comite Foresii, 160 l. p.; et pro termino Candelose cccxxii^o, pro domina Soliaci ad hereditatem, 127 l. p.; et pro termino Ascensionis Domini cccxxiii^o ad hereditatem, ut supra, 96 l. p. cont. per dominum J. de Lyencuria in stellingis et duplicibus novis, super Regem.

[4639] Abbas et conventus de Longo Ponte, in redditu comitis Ebroyensis, pro anniversario domine Blanche de Britania, quondam uxoris dicti

⁽¹⁾ L'abbé de Saint-Germain-des-Prés était alors Pierre II de Courpalay qui remplit cette charge depuis l'année 1303 jusqu'au 3 avril 1334, date de sa mort (*Gallia Christiana*, t. VII, col. 457).

⁽²⁾ Alphonse de La Cerda, fils de l'infant don Ferdinand et de Blanche, fille de saint Louis, fut après la mort de son père écarté du trône par Alphonse X, au profit de son oncle Sanche IV. La France soutint les droits de la maison de La Cerda, mais sans réussir à lui faire rendre le trône.

Février 1324 comitis; pro toto Omnium Sanctorum cccxxiii^o, 32 s. p. cont. per fratrem J. de Sancto Justo, super Regem.

[4640] Comes Juliacensis, dominus Girardus, pro toto Ascensionis cccxxiii^o; de summa 480 l. p., 100 l. p. cont. per J. de Foresta, procuratorem suum; de 320 l. p. habuit assignationem super quamdam emendam de 600 l. p. ad quam tenebatur episcopus Luci[on]ensis, super Regem.

[4641] Magister Almarricus de Charmoya, super vadia sua, 40 l. p. super se, in compoto suo.

[4642] Johannes Bataille, pro denariis sibi traditis pro necessitatibus scutiferie, 120 l. p., per litteram suam, super se, in partibus suis.

[4643] Petrus Toussac argentarius, pro negociis argenterie, 200 l. p. cont. per se in duplicibus novis, super Regem.

[4644] Heres defuncti Parisei loricarii, pro Francisco de Hospitali; pro toto Omnium Sanctorum cccxxiii^o, ad hereditatem, 40 l. p., super Regem.

[4645] Abbatissa Gerciaci, pro tercio Omnium Sanctorum cccxxiii^o, inter redditus admortisatos; de summa 137 l. 5 s. 3 d. p., de quibus habuit per compotum thesauri, ad Omnes Sanctos cccxxiii^o, 99 l. 14 s. 10 d. p.; pro toto residuo, 37 l. 10 s. 4 d. p.; et super duobus terciis Candelose cccxxiii^o et Ascensionis cccxxiii^o; de summa 274 l. 10 s. 4 d. p., 39 l. 14 s. 10 d. p. cont. per se, super Regem.

[4646] Johannes de Vivariis, clericus Karoli, filii Regis Boemie, pro expensis dicti filii, 100 l. p. cont. per se in duplicibus et [per] litteras Regis clausas et patentes que sunt in compoto precedenti, per quas Rex voluit et mandavit quod sibi liberentur omnia necessaria pro suo hospicio, super Regem.

[4647] Robertus l'Angevin, pro expensis G. de Ponto, 30 s. p. cont. per se, [super] executionem Regis Philippi Pulcri.

[4648] Guillelmus Burgondi, scriptor, pro scripturis factis in Camera compotorum super negocio decime biennalis ultimo concessa Regi, 4 l. 20 d. p. cont. per se et cedulam curie.

[4649] Michael de Segy, hostiarius Camere

Février 1324. compotorum, pro minutis misiis dicte Camere, 13 l. 16 s. 8 d. p. cont. per se et cedulam curie, super Regem.

MERCURII XV^o FEBRUARII.

[4650] Perrotus de Capella, clericus capelle domine Regine, pro denariis sibi debitis inter debita tradita curie per dominum Jo. de Argilleriis de expensis hospicii domine Regine Johanne, a prima die Januarii cccxvii^o usque ad Januarium cccxxi^o, in capitulo debitorum pro hospicio ju[v]enum dominarum, 18 l. 15 s. 4 d. p. cont. per se et cedulam curie et litteras Regis, super Regem.

[4651] Dominus Thomas de Ruella, super vadia sua, 20 l. p., super se, in compoto suo.

[4652] Florencius Bonelli, [magister] requestarum missus ad partes Flandrenses pro certis et a[r]duis negociis Regis, pro suis expensis faciendis, 14 l. p. cont. per se, super Regem.

[4653] Comes Valesii, dominus Karolus, pro tercio Candelose cccxxiii^o, ad hereditatem, 266 l. 13 s. 4 d. p. cont. per Jo. Billouardi, super Regem.

[4654] Petrus Toussac, argentarius Regis, pro negociis sui officii, 368 l. 5 s. p. cont. per se, super Regem.

JOVIS XVI^o FEBRUARII.

4655-4665. [4655] Cepimus supra Regem sic : Johannes de Silvanecto, solutor operum Regis, pro denariis solutis Jacobo Olearii mercatori boscorum, 94 l. 5 s. p., per litteram suam datam presenti die — [4656] Jacobus Olearii, pro denariis sibi debitis inter debita tradita curie per P. de Burgo Doloris, inter opera Longi Campi perfecta, 9 l. 16 s. p.; et pro merreno capto ab ipso Ja.⁽¹⁾, 20 l. 7 s. p., per cedulam curie. — [4657] Prior et fratres Regalis Loci⁽²⁾ prope Compendium, ordinis Vallis Scolarium, pro denariis sibi debitis pro fine compoti sui de operibus edificiorum dicte domus sue, que Rex de suo solvi voluit, ut continetur in litteris suis de assignatione

⁽¹⁾ Ms. : Jo.

⁽²⁾ Royallieu, Oise, comm. de Compiègne.

dicti debiti; de summa 899 l. 15 s. 8 d. ob. p. que sibi debebantur pro eodem, per cedulam curie testimonialem que dicitur nuper fuisse missa cum originali assignatione dicti debiti ballivo Caletensi, per manum cujus dicuntur inde habuisse 579 l. 15 s. 8 d. ob. p., de debito Martini de Octrea; super residuum dicti debiti, per manus Roberti de Castro Nanthonis⁽¹⁾, quondam receptoris Senonensis, 100 l. p. — [4658] I[de]m, pro simili, per manum Johannis Le Forbeur, successoris sui quondam receptoris ibidem, 80 l. p. Residuum quod est 140 l. p. debetur eis, nisi alias inde fuerint soluti. — [4659] Stephanus Bateste, serviens armorum Regis, custos foreste Bierie⁽²⁾, pro restauro equi sui, per manus dicti R. de Castro Nanthonis, per litteras Regis de dono, hac vice, 32 l. p. — [4660] Johannes de Martegny, custos haie de Chantecoc⁽³⁾, pro dimidio modio bladi sibi, hac vice, super minagium Senonense, pro sustentatione sua dato, per litteras Regis, 6 l. p. — [4661] Et super comitem Valesii, in compoto suo, pro forefactura Henrieti Pyonarii, qui quemdam hominem dicitur interfecisse, deliberata; videlicet medietate relicte dicti defuncti et medietate uxori dicti Henrieti, per litteras dicti comitis et per manus dicti Jo. Le Fourbeur, 12 l. p. — [4662] Et super Petrum Remigii, thesaurarium, in compoto suo, pro denariis sibi traditis de rachato terre domini Jo. de Plesseyo, per litteras patentes et clausas dicti P., 100 l. p. — [4663] Summa dictarum partium, 454 l. 8 s. p.; de quibus reddidimus Regi sic : — [4664] De Roberto de Castro Nanthonis, quondam receptore ballivie Senonensis, pro fine compoti sui dicte ballivie de termino Ascensionis cccxxiii^o, 219 l. 12 s. 11 d. p. — [4665] De Johanne Le Forbeur, successore dicti Roberti in dicta recepta, pro fine compoti sui dicte ballivie de termino Omnium

⁽¹⁾ Les comptes de Robert de Château-Landon, comme receveur du bailliage de Sens, vont de l'Ascension 1322 à la Toussaint 1323. Il fut ensuite chargé de lever la régale de l'évêché de Meaux du 6 octobre 1325 au 6 juin 1326 (*Inventaire de Robert Mignon*, p. 24 et 52).

⁽²⁾ Auj. forêt de Fontainebleau.

⁽³⁾ Chantecoq, Loiret, arr. de Montargis, cant. de Courtenay.

Février 1324. Sanctorum cccxxiii^o; de summa 55 l. 6 s. 4 d. ob. p., de quibus reddit pro ipso, ad Omnes [Sanctos] cccxxiii^o, 42 l. 17 s. 11 d. ob. p.; pro toto residuo, 22 l. 8 s. 5 d. p.⁽¹⁾ Et Jo. Le Forbeur, inter debita tradita pro fine istius compoti, 69 l. 11 s. 7 d. p.; ac Roberto de Castro Nantonis, inter ipsa debita, 162 l. 15 s. 1 d. p.

[4666] Magister Johannes Aquile, clericus quondam thesauri, tempore Regis Philippi Magni, pro vadiis suis vacando circa confectionem compotorum et correctionem scriptorum thesauri de tempore suo, ultra 40 l. p. quas propter hoc habuit per compotum de executione dicti Regis ad Omnes Sanctos cccxxii^o, et 46 l. ad Sanctum Johannem cccxxiii^o, 10 l. p., per cedulam curie que est cum litteris dicti compoti Omnium Sanctorum cccxxii^o, que dicit quod solvantur ipsi et aliis vadia quamdiu negocio vacaverint supradicto, super Regem.

[4667] Magister Guillelmus Estriberti, commissarius quondam super facto abbatis Moussyaci, [pro] mutuo super expensis suis redeundo a Parisius ad partes suas, 100 s. p. compt. per se et cedulam curie, super Regem.

[4668] Johannes de Vivariis, pro expensis Karoli filii Regis Boemie, 80 l. p. cont. per se in novis duplicibus, super Regem.

[4669] Johannes Bataille, pro negociis scutiferie Regis, 200 l. p. cont. per Nicolaum Barate in stellingis et litteram dicti Galteri, super Regem.

[4670] Eleemosinarius Regis, pro burellis et sotularibus emendis, pro toto Ascensionis cccxxiii^o, ad hereditatem, inter admortisationes; de summa 1,160 l. p., de quibus habuit ad Omnes Sanctos cccxxiii^o 164 l. 12 s. p.; super residuum, 83 l. 4 s. p. cont. per fratrem Jo. de Brumez, super Regem.

[4671] Johannes de Cepoy, miles, pro medietate Ascensionis cccxxiii^o, ad hereditatem; de summa 240 l. p., de quibus [habuit] per com-

⁽¹⁾ Ici se trouve cette mention barrée dans le registre : De Roberto de Castro Nantonis, quondam receptore baillivie Senonensis, pro denariis quos ipse debebat inter debita que debentur Regi pro fine compoti thesauri ad Sanctum Johannem cccxxiii^o, pro stilo de termino Omnium Sanctorum cccxxii^o, 4 l. p.

potum thesauri, ad Omnes Sanctos cccxxiii^o, 51 l. 14 s. 8 d. p.; super residuum, 111 l. 14 s. 8 d. p. cont. per Machium de Machis campsozem thesauri, cui dictus miles obligavit ipsum redditum pro 1,240 l. t. capiendis in dicto redditu per vi^{tes} annos equaliter, per litteram Castelleti datam Mercurii post octabas Pasche cccxxii^o, quarum hujusmodi transcriptum fuit signatum in Camera compotorum et redditum dicte Camere cum litteris compoti de termino Sancti Johannis cccxxiii^o, super Regem.

[4672] Renerus Coquatrix, filius et heres pro parte defuncti Gaulividi Coquatrix, pro toto Candeloze cccxxii^o, ad hereditatem, in summa de 94 l. p., de quibus Jenneta filia dicti G. capit ad ipsum terminum 80 l. p.; pro toto residuo dicti termini, 14 l. p.; et pro toto ejusdem termini cccxxii^o, in redditu supradicto, 14 l. p., super Regem.

4673-4674. [4673] Cepimus supra magistrum R. de Parisius, in partibus suis, pro denariis solutis magistro Jo. Pariseti notario Regis, pro vadiis suis a prima die Julii cccxxii^o usque ad primam Decembris sequentis; de summa 45 l. 18 s. p., 40 l. p., per cedulam dicti R. Residuum quod est 118 s. p. debetur eidem; et dictas 40 l. p. reddidimus Regi sic : — [4674] De Martino Apolini, Ythalico, commorante Turonis⁽¹⁾, pro financia sua et Haymonis Amonis, dicti Le Sauvaige, socii sui, super facto usurario, pro eo quod non finaverunt tempore Regis Philippi Magni, 40 l. p., super Regem.

[4675] Cepimus super dominum Clarinum Palmerii, clericum compotorum, in compoto suo, pro denariis sibi traditis per Jo. Justice, 25 l. p.; quas reddidimus dicto Jo. Justice in compoto suo.

SABBATO XVIII^o FEBRUARII.

[4676] Cepimus supra Regem sic : Magister Jacobus de Vertuto, secretarius Regis, pro dono sibi semel facto per Regem; de summa 800 l. p., 122 l. 6 s. 7 d. p., per litteras Regis datas xxix^o Junii cccxxiii^o, soluta ei per Jo. Justice qui traderat illam summam Ingerrando Guermont, procu-

⁽¹⁾ Tours, Indre-et-Loire.

Février 1324. ratori dicti magistri Jacobi; et dictam summam reddidimus dicto magistro Jo. Justice in compoto. Residuum quod est 677 l. 13 s. 5 d. p. debetur eidem, de quo habet cedulam.

4677-4681. [4677] Cepimus supra Regem sic: Dominus Jacobus de Jardino, clericus compotorum, pro expensis magistrorum compotorum et clericorum factis apud Rothomagum, in scacario Sancti Michaelis cccxxiii^o, et aliis misis et expensis factis per magistros P. de Condeto, A. de Charmoya et J. de Sancto Justo, ac Jacobum de Jardino, J. de Noeriis et gentes suas, ac Michaellem de Segyaco, pro se et sommariis Camere eundo ad dictum scacarium et redeundo Parisius, per dictum dominum Jacobum solutis, 275 l. 18 s. 8 d. p. Item, pro denariis captis per dominum J. de Villa Petrosa, de denariis traditis dicto domino Jacobo in dicto scacario, 20 l. p.; et Martino de Essartis, 6 l. 8 s. 6 d. p., per cedulam curie. — [4678] Idem dominus Jacobus de Jardino, pro expensis et misis factis per predictos dominos et magistros P. de Condeto, Almaricum de Charmoya, et J. de Sancto Justo, ac Jacobum de Jardino, dominum Thomam de Ruella et Egidium Saillembien, ac Micheletum de Segy, pro se et sommariis Camere, per ipsum Jacobum solutis, pro viagio facto Andegavis et Turonis anno cccxxiii^o, eundo, stando et redeundo, per xxx^o dies, 256 l. 4 s. 6 d. p. — [4679] Idem, pro duobus sommeriis emptis Andegavis, uno, precii 12 l. 16 s. p., pro domino J. de [Sancto] Justo, et alio, precii 17 l. 12 s. p., pro domino Almarrico de Charmoya, per eos scutiferie Regis Parisius redditus, pro eodem, 30 l. 8 s. p. — [4680] Item, pro denariis traditis magistro H. de Domparia pro viagio Andegavis, 8 l. p. Totum per cedulam curie. — [4681] Summa partium predictarum, 596 l. 19 s. 7 d. p.; quam summam reddidimus dicto domino Jacobo de Jardino in compoto suo.

[4682] Nicolaus de Aurelianis, piscionarius, pro medietate Omnium Sanctorum cccxxiii^o, ad vitam, 10 l. p. cont. per se, super Regem.

[4683] Johannes Billoardi, thesaurarius, pro expensis factis per ipsum et clericos thesauri eundo apud Andegavis et Turonis, ad mandatum

Regis, ubi tunc fuerunt gentes compotorum, morando ibi et redeundo, per xxx^o dies, 204 l. 2 s. 4 d. p., per cedulam curie que dicit quod curia retinuit minutas partes et sunt penes dominum Jacobum de Jardino; cavetur etiam in dicta cedula et continetur sic: Magistri ordinaverunt quod capiantur super Regem, recuperandum quantum ad expensas dicti, solum super dictum J.; si Rex non teneatur ad hoc, non teneatur; cui propter hoc colloquium habebitur et sciatur intentio sua qualiter sit agendum in talibus, quia dicitur quod thesaurarii tenentur tales expensas solvere mediantibus vadiis ipsorum, compt. per se, super Regem.

4684-4685. [4684] Cepimus supra societatem Perruchiorum de Florencia, in compoto suo, ad requestam P. Remigii de dicta societate; pro 123 l. t., 98 l. 8 s. p.; quam summam reddidimus Regi sic: — [4685] De dicta societate, pro tracta xxiiii^o balarum et dimidie, ac xliii librarum agnelinorum de Burgondia, quas extraxerunt de regno per portum Aquarum Mortuarum, ultra 400 balas quas similiter extraxerunt, pro 2,000 l. t., per conventiones habitas in litteris super hoc datis, quod si plures extraherent, plus solverent, in equo et pro simili precio; pro 123 l. t., 98 l. 8 s. p.

4686-4687. [4686] Cepimus supra Regem: Comes Sacri Cesaris, ratione uxoris sue, uxoris quondam domini Henrici de Thorry, pro tercio Omnium Sanctorum cccxxii^o, ad hereditatem, 13 l. 6 s. 8 d. p.; et pro tribus terciis Candelose cccxxii^o, Ascensionis et Omnium Sanctorum cccxxiii^o, equaliter, 40 l. p.; et super tercium Candelose cccxxiii^o, 6 l. 13 s. 4 d. p. — [4687] Summa, 60 l. p.; quas reddidimus Regi: De domino Guillelmo Crispini⁽¹⁾, milite, pro quadam emenda adjudicata contra ipsum in Parlamento de anno presenti, 60 l. p.

[4688] Petrus Toussac, pro ministerio sui officii, 200 l. p., per litteram suam, super se, in partibus suis.

⁽¹⁾ Guillaume Crispin, chevalier, porte dans plusieurs actes le titre de connétable de Normandie (Arch. nat., J 217, n° 20; JJ 62, n° 483. Voir aussi: JJ 45, n° 165).

Février 1324. [4689] Capellanus Sancti Germani in Laya, pro tercio Omnium Sanctorum cccxxiii^o, inter admortisationes, 10 l. p.; et pro roba, pro toto, 60 s. p. Idem, pro tercio Candelose cccxxiii^o, ubi supra, 10 l. p., super Regem.